
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 53 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

 г. Барнаул 

П  Р  И  К  А  З  

От 28.12.2024          №    397р     

Об организации индивидуального отбора в рамках 

профильного обучения в 2025/2026 учебном году 

На основании Положения об организации индивидуального отбора при 

приёме (переводе) обучающихся в государственные и муниципальные 

общеобразовательные организации для получения среднего общего 

образования для профильного обучения в МБОУ СОШ № 53, учитывая 

социальный запрос (учет потребностей обучающихся 9-х классов), кадровые 

возможности, материальную базу школы, решения педагогического совета 

(протокол №15 от 28.12.2024)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.В 2025/2026 учебном году для обучающихся 10 класса  организовать 

обучение по технологическому (инженерному направленности),  

гуманитарному (правоохранительной направленности) профилям, 

индивидуальному учебном плану. 

2.Определить перечень предметов углубленного изучения в рамках 

профильного обучения в 10 классе (приложение 1 Положения об организации 

индивидуального отбора при приёме (переводе) обучающихся в 

государственные и муниципальные общеобразовательные организации для 

получения среднего общего образования для профильного обучения в МБОУ 

СОШ № 53) в соотвествии с Положением об индивидуальном отборе: 
Гуманитарный профиль(с 

углубленным изучением 

истории, 

обществознания): 

 «Русский язык» 

«История» ИЛИ «Обществознание» (Обучающийся 

самостоятельно выбирает ОДИН из этих предметов, 

результат которого будет учтен при формировании 

рейтинга. В целях обеспечения принципа равенства, при 

формировании рейтинга Комиссия по 

индивидуальному отбору проведет процедуру 

математического соотнесения баллов по двум данным 

предметам) 

Информационно- 

технологический ) 

профиль (с углубленным 

изучением математики и 

информатики): 

 

 «Математика» 

 «Физика» ИЛИ «Информатика» (Обучающийся 

самостоятельно выбирает ОДИН из этих предметов, 

результат которого будет учтен при формировании 

рейтинга. В целях обеспечения принципа равенства, при 

формировании рейтинга Комиссия по 

индивидуальному отбору проведет процедуру 

математического соотнесения баллов по двум данным 

предметам) 



3. Проинформировать родительскую общественность и обучающихся с 

Положением об организации индивидуального отбора при приёме (переводе) 

обучающихся в государственные и муниципальные общеобразовательные 

организации для получения среднего общего образования для профильного 

обучения в МБОУ СОШ № 53 классным руководителям 9 классов (Суворова 

И.С., Ковалева Л.А.) до 20.01.2025. 

4. Утвердить состав комиссии по индивидуальном отбору по приему в 10 

профильный класс в следующем составе: 

Галкина Юлия Геннадьевна, директор, председатель комиссии, 

Маслова Елена Александровна. заместитель директора по НМР, секретарь, 

Дуйко Елена Анатольевна, заведующая учебной частью, член комиссии, 

Ушкевич Юлия Владимировна, заместитель директора по ВР, член комиссии, 

Мельникова Ксения Петровна, учитель математики и информатики, член 

комиссии,  

Суворова Ирина Сергеевна, председатель Совета Учреждения, член комиссии, 

Кузнецова Марина Евгеньевна, учитель обществознания и истории, член 

комиссии, 

Чудаев Сергей Владимирович, учитель физики, член комиссии, 

Блац Екатерина Константиновна, учитель математики и ИКТ. 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

Толстова Алена Андреевна, педагог-психолог, 

Блац Екатерина Константиновна, учитель математики и информатики, член 

комиссии,  

Рассельбаева Елизавета Сергеевна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными сообществами 

6. Разместить информацию о приеме в 10 класс до 01.02.2025 года 

Мельниковой Ксении Петровне, учителю математики и информатики  

7. Подача заявлений родителей и выпускников 9-х классов для участия в 

индивидуальном отборе осуществляется с 30 июня 2025 года по 31 июля 2025 

года. 

8. При возникновении конкурсной ситуации проводится  индивидуальный 

отбор по следующей технологии: 

 Внесение изменений в электронную систему Selectio – до 01.08.2025 

 Работа комиссии по индивидуальном отбору – до 04.08.2025 

 Выставление предварительного рейтинга – 04.08.2025 

 Прием заявление на апелляцию –  до 06.08.2025 

 Работа апелляционной комиссии – до 07.08.2025 

 Итоговый рейтинг прохождения процедуры индивидуального отбора – 

11.08.2025 

 Прием заявлений на зачисление в 10 класс  (1 волна)- до 16.08.2025 

 Прием заявлений для зачисления в 10 класс при наличии свободных 

мест из числа участников отбора, имеющих наибольшие баллы (2 волна) 

– до 18.08.2025 

9. При отсутствии конкурсной ситуации зачисление в 10 профильный класс 

осуществляется в соответствии с Положение  о порядке приема, перевода, 



отчисления и исключения обучающихся   муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№53 с углубленным изучением отдельных предметов»  

10. Приказ о зачислении в 10 класс будет размещен на сайте официальном 

сайте организации в разделе «Прием в школу» до 17.00 20.08.2025. 

13.Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы        Ю.Г. Галкина 

С приказом ознакомлены: 

Дуйко Е.А. 

Маслова Е.А. 

Мельникова К.П. 

Чудаев С.В. 

Ушкевич Ю.В. 

Кузнецова М.Е. 

Блац Е.К. 

Толстова А.А. 

 


